líquida de dinero, conforme a lo estipulado en los artículos 422 del Código General 

del Proceso, Ley 1564 de 2012, este Juzgado, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago por vía ejecutiva singular a favor de 

MEICO S.A. y en contra de ELSY CERVANTES, por las siguientes sumas: 

Factura 839377 

 DOS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON CUARENTA CENTAVOS 

($ 2.235.955,40) M/CTE por concepto de capital. 

 CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 

UN MIL PESOS ($ 424.831) por el concepto de IVA contenido en el titulo 

valor factura. 

 Los intereses moratorios a la tasa máxima legal permitida desde el 21 de

[...]

 Los intereses moratorios a la tasa máxima legal permitida desde el 28 de 

noviembre de 2018 hasta que se efectúe el pago total de las obligaciones. 

Factura 847738 

 UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CUARENTA Y DOS 

PESOS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 1.277.042,67) M/CTE por 

concepto de capital. 

 DOSCIENTOS CUARENTA MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO 

PESOS CON DOCE CENTAVOS ($ 240.738,40) por el concepto de IVA 

contenido en el titulo valor factura. 

 Los intereses moratorios a la tasa máxima legal permitida desde el 17 de 

diciembre de 2018 hasta que se efectúe el pago total de las obligaciones. 

Factura 849733 

 DOS MILLONES CIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS

[...]

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva a favor de Banco BBVA 

COLOMBIA y en contra de OSCAR ANTONIO AREVALO ATIA y NADIRA 

DAVILA CARPIO, por las siguientes sumas: 

Pagaré No. M026300110234006049600103341 

a. La suma de VEINTIÚN MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISÉIS MIL 

SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($21.426.679) por concepto de 

capital. 

b.  La suma de UN MILLON QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS 

OCHENTA Y DOS PESOS ($1.529.382) por concepto de intereses corrientes desde 

12 de agosto de 2019 hasta el 12 de febrero de 2020. 

c. Los intereses moratorios al 2.38% mensual desde el 13 de febrero de 2020, hasta que 

se efectué el pago total de la obligación. 

2. Se ordena al demandado cancelar en el término de cinco (5) días la totalidad de la